R E T I F I C A Ç Ã O  N º 0 2
C O N C U R S O  P Ú B L I C O  E D I T A L  N º  0 3 / 2 0 1 3

A Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
RETIFICAÇÃO nº 02 do Edital de Abertura 03/2013 para provimento de vagas de Analista de Sistema Jr. –
Desenvolvimento e Analista de Sistemas Jr. – Suporte, conforme disposições abaixo:

1. DAS RETIFICAÇÕES

1.1. No Capítulo IX – DA AVALIAÇÃO E JULGAMENTO DA PROVA DISCURSIVA, item 9.3., leia-se como segue e
não como constou:

9.3. A Prova Discursiva, de caráter eliminatório e classificatório, será avaliada na escala de 0 (zero) a 50 (cinquenta)
pontos, conforme critérios estabelecidos na tabela abaixo:

PROVA DISCIPLINA QUESTÕES PESO
PONTUAÇÃO

TOTAL
PONTUAÇÃO
MÍNIMA

DISCURSIVA para o emprego de
Analista de Sistemas Jr. –

Desenvolvimento
Conhecimentos Específicos 1 1 50 25

DISCURSIVA Para o emprego de
Analista de Sistemas Jr. – Suporte

Conhecimentos Específicos
e/ou Atribuições do Emprego

1 1 50 25

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Permanecem inalterados os demais itens e disposições do Edital nº 03/2013.

São Paulo, 28 de janeiro de 2014.